408 A qua sententia fuit gravamen interpositum ad Senatum Portuensem, ubi fuit confirmata: Judices. Ribeyro. Cazado.

Et haec sententia fundata fuit in deliberationibus sequentibus.

Quamvis tertius, qui fuit auditus, & convictus, possit executionem sententiae impedire, L. saepe, L. à Divo Pio § si super reb. ff. de re judicat. cap cum super eod tit. Ord lib. 3. tit. 86. §. 17. Val cons 55. num. 1. Pereir. decis. 65. quam plures refert Peg. forens. cap 5. num. 7. Si tamen Reus condemnatus rem pecitam alienavit post item motam in ipsum tertium, potest Actor vitor sententiam exequi contra illum, L. i. §. necessario ff. si

ventris nomin mul. Ord. lib. 3. tit. 86 § 16. & lib. 4. tit. 10 §. 9. L. 1. & 2. Cod. de litigios, L. si mater §. fin. ff except. rei jud. Pereir. decis. 47. num. 15. Gaito de cred cap. 2. tit 3. num. 643. Noguerol. alleg. 29 num. 234. & seqq. plures etiam refert Peg. dict cap. 5. num. 145. Barb. in remiss. ad eand. Ordinat. Quod maxime procedit, si ipse tertius notitiam habuit litigii, ut patet in eisdem Ordinat. & Doctorib Cum ergo Rea condemnata post item motam fecisset huic tertiae impedienti donationem cum translatione dominii, reservato tantum usufructu in vita sua retum, super quibus litigium currebat, ut patet ex ipso dotis instrumento stipulato fol. 77. 27. Augusti 1674. actio vero est impedita adversus Ream condemnatam, fuisset posita in judicio 20 Martii 1673. non est dubium, quod talis donatio, seu dos vitium nullitatis, seu litigiosa contraxit, ex Ord. dict. tit. 10. in principl.

Nec impediens excusare se valet, ex eo quia ignarus erat litigii; siquidem in eadem domo comorabatur cum R. convicta, & ut talis presumitur notitiam habuisse illius, maxime cum Rea in ipso dotis instrumento constiteatur bona, & res donatas esse litigiosas, & super illis jam ab Actoribus motam esse item, ut inspicitur fol. 78.

Et quamvis dict. Ord. lib. 4. tit. 10. §. 11. disponat, quod res litigiosa possit alienari, & donari causa dotis, hoc tamen non aufert, quod in illa reposit fieri executio per victorem exequentem, sed tantum operatur, quod sic donans non incurrat in pñnam ab Ord. comminatam in §§. 3. 4. 5. & 6.

Ex quibus sententiam Auditoris confirmandam censerem revocato Judice. Portu 3. Maii 1675. Ribeyro.

Impedimenta apposita fol. 13. ipsam tertium impedientem convincunt, quia ex duplice causa contendit, se possidere, & ex nulla tueri potest; non quidem ex prima respiciente naturalem apprehensionem, quia amita ejus curatrix, hanc possessionem, quam simul cum marito defuncto habuit, adhuc retinet legis beneficio, siquidem partitionem non dedit. Ord. lib 4 tit. 95. aliam vero titulatam ex institutione fol. 34. nimis properantem, & anticipatus opponit, quia à praedicta amita, viadua scilicet testatoris præceditur. Ac ex eo, & his, quæ latè à doctissimo, & colendissimo Domino considerantur, & ne receptis, vel inquam, approbatis impedimentis excipiens, qui nunc juvenis appetet, senio conficiatur, litibus, & expensis opressus, Auditorem etiam confirmo. Portu 20. Maii 1675. Cazado.